ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ;гЛ2-П
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 15.11.2017 № 65-П

Правительство Кировской области. ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской

области от 15.11.2017 № 65-П «Об утверждении Положения о министерстве

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской

области», утвердив изменения в Положении о министерстве

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской

области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
3. Действие подпункта 2.2 пункта 2 и подпункта 3.1.8 пункта 3

приложения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.

Председатель Правительства
Кировской области А.А. Чурин

приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от /Л. £?^Л£1го № ЛЛЛ-Д

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о министерстве экономического развития
и поддержки предпринимательства Кировской области

1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Министерство экономического развития и поддержки

предпринимательства Кировской области (далее — министерство) является

органом исполнительной власти Кировской области межотраслевой

компетенции, проводящим государственную политику и осуществляющим

управление в сфере формирования региональной экономической политики,
стратегического планирования, мониторинга и анализа социально-

экономического развития Кировской области и муниципальных образовании

Кировской области, инвестиционной и инновационной деятельности

на территории Кировской области, а также проводящим государственную

политику в сфере малого и среднего предпринимательства, народных

промыслов и ремесел, торговли, общественного питания, потребительских

услуг, защиты прав потребителей, координации выставочно-ярмарочной

деятельности, раскрытия потенциала территорий, и осуществляющим

организационное обеспечение международньпс, внещнеэкономических

и межрегиональных связей».
1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Министерство от имени Кировской области исполняет функции

и полномочия учредителя (соучредителя, участника) организаций, указанных

в приложении № 2».
1.3. В пункте 1.12-1 после слова «Министерство» дополнить словами

«в пределах своей компетенции».

2. В пункте 2.1 раздела 2 «Функции министерства»:
2.1. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«организационное обеспечение международных,

внешнеэкономических и межрегиональных связей;».
2.2. Абзац семнадцатый исключить.
3. В разделе 3 «Полномочия (административно-управленческие

действия) министерства»:
3.1. В пункте 3.1:
3.1.1. Подпункт 3.1.2.5 подпункта 3.1.2 изложить в следующей

редакции:
«3.1.2.5. Выполняет функции организатора разработки ежегодного

доклада о достигнутых за отчетный период значениях (уровнях) показателей,
предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2019

№ 193 «Об оценке эффективности деятельности выспгах должностных лиц

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации», согласовывает его с органами

исполнительной власти Кировской области».
3.1.2. В подпункте 3.1.3:
3.1.2.1. В подпунктах 3.1.3.2 - 3.1.3.3 после слов «муниципальных

районов» дополнить словом «, муниципальных».
3.1.2.2. Подпункты 3.1.3.5 - 3.1.3.7 изложить в следующей редакции:
«3.1.3.5. Обеспечивает информационную поддержку и осуществляет

координацию органов местного самоуправления и органов исполнительной

власти Кировской области при оценке эффективности деятельности органов

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и

городских округов Кировской области, оказывает методическую помощь

органам местного самоуправления в составлении докладов глав

администраций муниципальных районов, муниципальных и городских

округов о достигнутых и планируемых значениях показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления.

3.1.3.6. Осуществляет подготовку сводного доклада Кировской области

о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских

округов Кировской области.
3.1.3.7. Организует проведение опроса населения об оценке

эффективности деятельности руководителей органов местного

самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих

на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ,
контрольный пакет акций которых находится в собственности 1Сировской

области или муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг

населению муниципальных образований Кировской области (далее -

руководители), в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных

направлениях совершенствования системы государственного управления».
3.1.3. Подпункт 3.1.4.7 подпункта 3.1.4 изложить в следующей

редакции:
«3.1.4.7. Осуществляет рассмотрение и согласование проектов

государственных программ Кировской области, проектов планов

по их реализации и изменений в них в установленном порядке».
3.1.4. В подпункте 3.1.5:
3.1.4.1. В подпункте 3.1.5.13 слова «и лизингодателей» исключить.
3.1.4.2. Подпункт 3.1.5.22 после слов «инвестиционных проектов»

дополнить словами «, в том числе».
3.1.5. Подпункты 3.1.7.2,3.1.7.3 подпункта 3.1.7 исключить.
3.1.6. В подпункте 3.1.11:
3.1.6.1. Подпункт 3.1.11.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.11.1. Является уполномоченным органом исполнительной власти

Кировской области в сфере организации розничных рынков, организации

и осуществления деятельности по продаже товаров (вьшолнению работ,
оказанию услуг) на розничных рынках в Кировской области».

3.1.6.2. Подпункт 3.1.11.3 изложить в следующей редакции:
«3.1.11.3. Разрабатывает и вносит на утверждение Правительства

Кировской области норматавные правовые акты, предусмотренные Законом

Кировской области от 11.11.2014 № 468-30 «О полномочиях органов

государственной власти Кировской области и органов местного

самоуправления Кировской области в сфере регулирования отношений,
связанных с организацией розничных рынков, организацией

и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ,
оказанию услуг) на розничных рынках в Кировской области».

3.1.7. В подпункте 3.1.14:
3.1.7.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.1.14. В рамках функции «организационное обеспечение

международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей».
3.1.7.2. Подпункт 3.1.14.3 изложить в следующей редакции:
«3.1.14.3. Разрабатывает и согласовывает проекты соглашений об

осуществлении международных, внешнеэкономических и межрегиональных

связей, заключаемых от имени Кировской области и от имени Правительства

Кировской области».
3.1.7.3. Подпункт 3.1.14.5 изложить в следующей редакции:
«3.1.14.5. Координирует вопросы осуществления международных,

внешнеэкономических и межрегиональных связей».
3.1.7.4. В подпункте 3.1.14.7 слова «членами Правительства Кировской

области» заменить словами «Председателем Правительства Кировской

области, вице-губернатором Кировской области, первым заместителем

Председателя Правительства области, заместителями Председателя

Правительства области».
3.1.7.5. В подпункте 3.1.14.9 слова «межрегиональной

и международной» заменить словами «международной,
внешнеэкономической и межрегиональной».

3.1.8. Подпункт 3.1.16-1 исключить.

3.1.9. В подпункте 3.1.17.1.8 подпункта 3.1.17 слова «в порядке,
установленном Правительством Кировской области» исключить.

3.2. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.6 следующего содержания:
«3.2.6. Осуществляет координацию мер поддержки экспорта и развитие

несырьевого экспорта Кировской области».
4. В разделе 4 «Организация деятельности министерства»:
4.1. В абзацах первом и третьем пункта 4.1 слова «Правительством

Кировской области» заменить словами «указами Губернатора Кировской

области».
4.2. В пункте 4.3:
4.2.1. В подпункте 4.3.1 слова «заместителя Председателя

Правительства Кировской области» заменить словами «Председателя

Правительства Кировской области».
4.2.2. В подпункте 4.3.2-1 слова «заместителем Председателя

Правительства области» заменить словами «Председателем Правительства

Кировской области».
4.3. В абзаце втором пункта 4.4 слова «, курирующего работу

администрации Губернатора и Правительства Кировской области (в случае

его отсутствия - лица, исполняющего его обязанности)» исключить.
5. Внести в перечень организаций, в отношении которых министерство

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской

области от имени Кировской области исполняет функции и полномочия

соучредителя (участника) (приложение № 2 к Положению), следующие

изменения:
5.1. В заголовке слова «соучредителя (участника)» заменить словами

«учредителя (соучредителя, участника)».
5.2. Перечень организаций, в отнощении которых министерство

экономического развития и поддержки предпринимательства 1Сировской

области от имени Кировской области исполняет функции и полномочия

учредителя (с оучр едите ля, участника), изложить в новой редакции согласно

приложению.

Приложение

Приложение № 2

к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, в отношении которых министерство экономического
развития и поддержки предпринимательства Кировской области
от имени Кировской области исполняет функции и полномочия

учредителя (соучредителя, участника)

Наименование организации Юридический адрес

Автономная некоммерческая организация
«Центр координации поддержки экспортно­
ориентированных субъектов малого и среднего
предпринимательства Кировской области»

610000, г. Киров,
пр. Динамовский, д. 4

Кировский областной фонд поддержки малого и
среднего предпринимательства (микрокредитная
компания)

610000, г. Киров,
пр. Динамовский, д. 4